



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

31.03.2020

№ 162

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области от
23.05.2011 № 323

В целях приведения в соответствие законодательству нормативных правовых актов Амурской области Правительство Амурской области **постановляет:**

Внести в постановление Правительства Амурской области от 23.05.2011 № 323 «Об утверждении Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в исполнительных органах государственной власти области» (в редакции постановления Правительства Амурской области от 26.12.2012 № 782) следующие изменения:

1. В преамбуле слова «Типовой инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Амурской области, утвержденной постановлением губернатора Амурской области от 27.12.2007 № 700» заменить словами «Типовой инструкцией по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Амурской области, аппарате губернатора области и Правительства области, утвержденной постановлением губернатора Амурской области от 07.02.2019 № 33».

2. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.».

3. В Инструкции о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в исполнительных органах государственной власти области:

1) в пункте 1.1 слова ««Об утверждении Положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в федеральных органах исполнительной власти»» заменить словами ««Об утверждении Положения о порядке обращения со служебной информацией ограниченного распространения в федеральных органах исполнительной власти, уполномоченном органе управления использованием атомной энергии и уполномоченном органе по космической деятельности»»;

2) в пункте 1.3:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«описание структуры организации, ее функций, направлений и форм деятельности, а также ее адрес;»;

б) в абзаце седьмом слова «и архивов» исключить;

3) в абзаце первом пункта 1.5 слова «Руководитель органа исполнительной власти области» заменить словами «Руководитель организации»;

4) в пункте 1.7 слова «указанного в п. 1.5 настоящей Инструкции» заменить словами «указанного в пункте 1.6 настоящей Инструкции»;

5) в пункте 2.5:

а) в абзаце втором слова «Типовой инструкции по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Амурской области» заменить словами «Типовой инструкции по делопроизводству в исполнительных органах государственной власти Амурской области, аппарате губернатора области и Правительства области, утвержденной постановлением губернатора Амурской области от 07.02.2019 № 33»;

б) дополнить абзацами следующего содержания:

«Обращение с электронными версиями документов, содержащих служебную информацию ограниченного распространения, представленных в виде файлов, массивов и баз данных, аудио- и видеозаписей, включая их накопление, хранение и передачу по каналам информационно-телекоммуникационного обмена, осуществляется в соответствии с нормативными и методическими документами Федеральной службы по техническому и экспортному контролю, определяющими мероприятия по технической защите конфиденциальной информации.

При этом не допускается цифровая (компьютерная) обработка, включающая ввод (загрузку), хранение, передачу, копирование и удаление электронных версий документов, содержащих служебную информацию ограниченного распространения, без принятия установленных мер по защите конфиденциальной информации.»;

б) в пункте 2.10 слова «со ссылкой на номер акт» заменить словами «со ссылкой на номер акта».

Губернатор Амурской области



В.А. Орлов